
Rámcová dohoda
na práce a služby v oboru praní a chemického čištěni prádla

č.1968481010022

Počet listů; 6

Strany dohody :

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova I, Praha 6, 160 00

jako organizační složka státu, jejímž jménem t. pověření jedná:
náčelník VZ 684810 Líně plukovník gšt. MlIDr. Zdeněk Pasek

Se sídlem: VZ 684810 Líně
IČ: 60162694
DIČ:CZ60162694

PS 150
304 50 Plzeň

na stianějednéjako objednatel (dále jen „objednatel")

a

fa: PRÁVO s.r.o.
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20049
Se sídlem: Elektrárenská 351, 389 01 Vodňany
IČ: 28142292
DIČ: CZ28142292
Statutární orgán: jednatel

Adresa pro doručovací korespondenci:

na straně druhéjako poskytovatel (dále jen „poskytovatel")

uzavřely ve smyslu 5 1746 odst 2, zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ") luto

rámcovou dohodu
na práce a služby v oboru praní a chemického čištění prádla

s platností na období od 01,01,2020 do 31,12.2022

1

Článek 1
Předmět a účel dohod)'

1.1. a) Předmětem léto rámcové dohody (dále jen dohody) je závazek poskytovatele
zabezpečit v průběhu období od 01.01.2020 do 31.12.2022 práce a služby (dále jen
„služba") spojené s praním a chemickým čištěním prádla v požadovaném množství a
kvalitě s celkovou výši maximálního plněni do 250 000 Kč bez DPH za shora uvedené
období smluvního vztahu.
Opravy prádla nejsou předmětem této dohody
b) Závazek objednatele za řádně dodanou službu zaplatit dohodnutou cenu.

1.2 Účelem dohody je zabezpečení standardu hygienických podmínek provozu a plněni
úkolů Odboru letecké záchranné služby a urgentní medicíny ( dále jen „VZ 684810
Líně").

Článek 2
Cena, místo a způsob plnění

2 I Cena byla sjednána dohodou smluvních stran podle zák. č. 526/1990 Sb , o cenáeh.
ve znění pozdějších předpisů a vychází z výsledků VŘ VZMR ET NEN ID:
N006/19/V00034644 a činí: ' _______ ______________________________

P.č. Název

i!
-i* e

Počet MJ

Cena za
MJ bez
DPH % DPH

DPH
celkem Cena celkem s DPH

[

prostěradlo
barev né/bílé ks. 1 35 21 7,35 42.35

2.
povlak na
přikrývku bílý ks. i 35 21 7,35 42,35

3.
povlak na polštář
bílý ks. , 35 21 7,35 42,35

4.
ručník lněný
bílý/barevny ks. i 42 21 8,82 50,82

5. ubrus bílý ks. I 35 21 7,35 42,35

6. utěrka lněná ks. 1 42 21 8,82 50.82

7.
halena
(kuchařská) bílá ks. i 42 21 8.82 50.82

Shora uvedené ceny v sobě zahrnují cenu za všechny ostatni náklady spojené s dodáním
této služby, tj. dopravné, balné, apod. Uvedené ceny jsou ceny maximální a
ncpřekroěitelné a jejich neměnnost garantu je poskytovatel po celou dobu trvání smluvního
vztahu Ceny stanovené podle této dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše
zákonné sazby DPH, Účinnosti takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle
příslušné sazby DPH V tomto připadč nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě.

2 2 Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Areál letiště Líně u Plzně, objekt VZ
684810 Líně, Hangár č.2, kde předmět plnění převezme pověřený pracovník
objednatele podpisem dodacího listu.

2.3. Povinnost poskytovatele poskytnout službu a povinnost objednatele službu převzít,
zaplatit sjednanou cenu, vznikne potvrzením dodacího listu poskytovatele oprávněnou
osobou objednatele v místě plnění uvedeného v čl. 2.2 této dohody.

2.4. Prádlo určené k vyčištění bude přebíráno v mistě plněni uvedeného v čl. 2.2. a čase
uvedeného v 61. 2,8, této dohody po jednotlivých druzích a množství, kontrolováno
podle dodacího listu objednatele. Tento doklad objednatel vystaví ve dvou výtiscích
s určením:

2



1 x pro objednatele
1 x pro poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje prádlo objednatele vyčistit (vypral) odděleně od prádla
jiného než objednatele.

2.5. K předání čistého prádla dochází v okamžiku převzetí objednatelem v místě plnění
uvedeného v čl 2,2 a čase uvedeného v čl. 2.8. této dohody, po kontrole kvality a
počtů prádla podle dodacího listu a podpisu oprávněné osoby objednatele.

2.6. Vyprané (vyčištěné) a vyžehlené (vymandlované) prádlo bude předáváno podle druhů
a počtů, svázané do balíků, o maximální hmotnosti 10 kg, zabalené do hygienicky
nezávadných, čistých obalů - igelit či jiného kvalitativně srovnatelného materiálu.

2 7 Poškozené, vyprané (vyčištěné) a vyžehlené (vymandlované) prádlo určené k opravě
bude vytříděné poskytovatelem a objednateli dodáno odděleně.

2.8 Dopravu od poskytovatele k objednateli a naopak zajišťuje poskytovatel vlastními
dopravními prostředky na své náklady a to vždy 1 x za čtrnáct dnů, ve středu v době od
8,00 hodin do 13,00 hodin, připadne-li na tento den statni svátek, den následující.
Zahájení plněni začíná dnem 02.01 2020. Po vzájemné dohodě je možno odběrný den,
hodinu, v týdnu měnit

Článek 3
Lhůta plnění

3 I Lhůta plnění je do čtrnácti kalendářních dnů od převzetí předmětu plněni
poskytovatelem.

3.2 Dodací Ihůtu je možno zkrátit po vzájemné dohodě obou stran. Za zkrácení dodací
lhůty nebude poskytovatel vyžadovat příplatek.

č'lánck 4
Povinnosti dodavatele a odběratele

4.1. Poskytovatel ručí za prokázané ztráty svěřeného inateriálu a jeho poškození
nesprávným technologickým postupem. V případě vzniku škody poskytne objednateli
úhradu v penězích (Kč) ve výši platných cen, uvedených v evidenci AČR,
poškozeného prádla

4.2 Poskytovatel umožni objednateli na požádáni kontrolu dodržování technologických
norem a hygienických předpisů kontrolními orgány AČR

4.3 Při narušeni dodávek služeb ze strany poskytovatele uhradí poskytovatel všechny
náklady objednatele vzniklé se zabezpečením náhradních služeb

4.4. Poskytovatel je povinen poskytovat předmětnou službu od 01.01.2020 do 31,12.2022
nebo do vyčerpáni finančního limitu 250 000 Kě bez DPH, nastane-li taio skutečnost
dřív.

4.5, Práva a povinnosti, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí OZ.

Článek 5
Fakturace a platební podmínky

5.1 Fakturace služby bude poskytovatelem prováděna lx měsíčně za předcházející
kalendářní měsíc na základě měsíční objednávky vystavené objednatelem, tak, aby
daňový doklad ( dále jen ,,faktura" ) byla objednateli odeslána nejpozdčji do 5-ri dnů
od posledního dne v měsíci, za který1 je fakturace prováděna.

5.2. Faktura musi vždy obsahovat údaje a náležitosti dle z.č 235/2004 Sb. o DPH, ve zněni
pozdějších předpisů a údaje požadované objednatelem zejména :

• označení faktuty-daňového dokladu a ěislo
• ěislo rámcové dohody a číslo objednávky podle které se uskutečňuje plněni
• název a sídlo poskytovatele a objednatele a jejich 1Č (poskytovatel uvede zápis OR

KS (MS), oddíl, vložka)

3

• datum vystaveni a splatnosti faktury
• předmět plněni s podrobnou specifikací předmětu plnění
• označení bankovního spojeni poskytovatele a ěislo účtu, na který má být placeno
• fakturovanou částku v Kč bez DPI i, vý ši DPH a celkovou částku včetně DPI 1
• přílohou faktury' musí být dodací iist(y) (protokol(y) o převzetí) potvrzený

objednatelem (přebírajícím)
5.3 Objednatel je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit ve lhůtě splatnosti bez uhrazení

faktury, které neobsahuje náležitosti uvedené v bodě 5,2, této dohody. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží ode dne doručení opravené
(doplněné) faktury.

5 4 Adresa pro zaslání faktur (1 originál + 1 opis):

Vojenské zařízení 684810 Líně
PS 150
304 50 Plzeň

Fakturyje možno zasílat i elektronicky na

5.5. Doba splatnosti faktury je do 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury
odběrateli s výjimkou faklur, které budou vystaveny se zdanitelným plněním
za období od 01,12.2020 do 31 12,2022 jejichž splatnost je 60 dní Faktura se
považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni platby z účtu objednatele.

5.5. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plněni shledány důvody k naplnění
institutu ručeni za daň podle 5 107 z.č 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, ve
znční pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasíláni úplaty postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5.6. Objednatel neposky tuje zálohové platby.

Článek 6
Řekla mace

6.1 Objednatel uplatňuje reklamace na kvalitu díla a počty prádla u poskytovatele
písemnou formou Poskytovatel je povinen doručit objednateli písemné vyjádřeni k
reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejim obdrženi. Pokud během této lhůty nebude
objednateli doručeno písemné vyjádření poskytovatele k reklamované vadě, platí, že
poskytovatel uznává reklamaci v plném rozsahu.

6.2. Poskytovatel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady. které uznal nebo
ke kterým se nevyjádřil podle odst 6,1 tohoto článku, nejpozdčji však do 14 dnů ode
dne doručeni oznámeni o reklamaci.

6.3, O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol.
6.4 Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.
6 5 Oprávněným jednat v otázce reklamaci je za objednatele:

Článek 7
Smluvili pokuty a úrok z prodlení

7.1 V případě prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku
6 1 dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.-
Ké za každý i započatý den prodleni zvlášť až do podpisu protokolu o odstranění vady
poslední smluvní stranou a dále pak 1 200 Kě jako minimální výši nákladů
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.

7.2. V případě porušení jakýchkoli povinností poskytovatele vyplývajících z léto dohody jc
poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000

4



Kč, a to za každé jednotlivé porušeni zvlášť a dále pak I 200 Kč jako minimální výši
nákladů souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele.

7.3 V případč prodleni se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č 351/2013 Sb za každý započatý
den prodlení,

7.4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodleni vzniká objednateli
prvním dnem následujícím po marném uplynuti lhůty k plnění závazku a poskytovateli
prvním dněni následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplaceni faktury.

7.5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

7 6 Strany dohody se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není
dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této dohody.

Článek 8
Zánik smluvního vztahu

8 1 Strany dohody se dohodly, že závazek ze dohody zaniká
8.1.1 splněním závazků řádně a včas, ti uplynutím času na který1 je dohoda sjednána,
tedy 31.12, 2022
8.1.2. dohodou stran při vzájemném vyrovnáni účelně vynaložených a věrohodně
doložených nákladů ke dni zániku dohody
8.1.3. jednostranným odstoupením od dohody pro překážku ve smyslu ustanovení §
2913 ÓZ
8 1.4 jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení některou ze
stran dohody
8.1.5. výpovědi objednatele i bez udání důvodu s výpovědní Ihůtou v délce dvou
kalendářních měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi
8.1.6, vstupem zhotovitele do likvidace, prohlášením návrhu konkurz nebo vyrovnáni

8 2 Strany dohody sc dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu ji 2002 OZ je:
8 2 1 prodleni s plněním předmětu dohody, které přesahuje sedm dnů
8,2.2. prodlení objednatele s úhradou o 30 kalendářních dní bez předchozího
odsouhlasení poskytovatelem
8 2 3. nedodrženi dohodnuté jakosti, množství a kvality poskytované služby
8 2 4 předá-Ii poskytovatel plněni úkolů vyplývajících z podstaty této dohody jinému
subjektu bez dohody s objednatelem

8 3 V případě opakovaného podstatného porušení plnění dohody jsou strany dohody
oprávněny oélstoupit od dohody1 s výpovědní Ihůtou dva měsíce. Výpovědní lhůla
počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručeni výpovědi.

8.4 Vyskytnou-lí se okolnosti, které jedné nebo druhé straně dohody částečně nebo úplně
znemožni plnění jejich povinností podle dohody, jsou povinni sc o tom bez
zbytečného prodlení navzájem informovat a společně podniknout kroky k jejich
překonání Nepodán- li se tyto překážky vzájemnou dohodou odstranit, je oprávněna
jedna i druhá strana vypovědět dohodu s výpovědní Ihůtou dva měsíce, ncbude-Ii
dohodnuto jinak Výpovědní lhůta počne běžel od prvého dne měsíce následujícího po
doručeni výpovědi.Vznik)a-li některé ze síran dohody v důsledku porušení této
povinnosti škoda, je oprávněnaji vymáhat na druhé straně v plném rozsahu

("'lánek 9
Zvláštní ujednáni

9.1 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, sc
kterými se seznámí při plnění této dohody. Tato povinnost zavazuje i pracovníky
poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této dohody.

5

9 2 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani luto dohodu jako celek
bez předchozího písemného souhlasu objednatele

9 3. Obč strany dohody jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečností,
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně
právního nástupnictví.

9.4. Objednatel zveřejní uzavřenou dohodu a jednotlivá dílčí plnění ve smyslu zákona ě.
340/2015 Sb.. tzv zákon o registru smluv.

9.5. Strany dohody se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinnosti je třeba činit
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro
doručování korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této dohody Pokud
strana dohody, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným
způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode
dne jejího uloženi na poště Pokud je na doručení druhé straně dohody vázán počátek
běhu lhůty a strana dohody, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo
jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po uplynutí třetího
ode dne od uložení písemnosti na poště, foto však neplatí, vyuíije-li některá ze stran
dohody pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb..
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů

9.6. Strany dohody se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije.

Článek 10
Další ujednáni

10.1 Tato dohoda sc uzavírá na dobu určitou s platnosti od 01.01.2020 do 31 12.2022.
10.2. Strany dohody se dohodly, že závazkový1 vztah založený touto dohodou sc řídí

Občanským zákoníkem, pokud zákonem č. 219/2000 Sb. není stanoveno jinak, a
právními předpisy ČR

10.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední stranou dohody a
účinnosti dnem zveřejnění v tzv, registru smluv podle 340/2015 Sb

104 Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které jsou její nedílnou součástí,

10.5. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobč o 6 (šesti) číslovaných stranách a je
uložena na https://nen.nipez.cz ID N006/19/V00034644.

10 6. Účastnici si dohodu přečetli, souhlasí sjejím obsahem a na důkaz svého souhlasu a
svobodné vůle ji podepisují.

V Líních dne 2019 V dne 2019

Pavel
Vobr

mžitko, podpis mžitko, podpis

objednatel poskytovatel
Náčelník VZ 684810 Líné

plukovník gšt. MUDr. Zdeněk Pasek

pmlptá- Uf

6
lilekiinmeky


